1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 493.00
MUY BUENO/ ONA ONA

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970 - 2007 (1998 )

EEE'TE”;\,'\E"ZA&%MSROHL A INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA ]
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA t
PERFIL EXISTENTE
CUMPLE / BETETZEN DU

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

EGUNGO PROFILA

CUMPLE / BETETZEN DU

N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
1 ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA 1 ESTALKIPEKOA

SOTOA

+20.63 e
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 15
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
APLACADO CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
12.00 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
S MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell | | Mol MRe! | | e
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
+8.63 CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
PLANTA BAJA PLANTA TIPO SECCION ATARIRA (ASCENSOR)
BEHEKO OINA OIN MOTA EBAKETA E: 1/400 NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK
3 viviendas en planta baja, trasteros bajo cubierta y garajes en planta sétano / 3 etxebizitza beheko oinean, ganbarak estalkipekoan eta garajeak sotoan.

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA 2UZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Individualizacién de dos cuerpos de edificacion diferenciados como si de No se establecen / Ez dira finkatzen
dos edificios se tratase. Esquema de composicién de huecos y miradores en
fachada / Bi eraikin-gorputz ezberdinduen banakotasuna, bi eraikin
, , dezberdinak liratekeen bezala. Hutsune eta leiho zabalen itxuraketa
\ \ eskema.
o E: 1/500 L E: 1/500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ -
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA | . KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea Yer ?Op”U'Q correspondiente de ordenanzas del PERCH
> | ENPLANTA BAJA 2| EN PLANTAS ALTAS Y PBC > | ENTOTAL . lkusi dagokion afala AZBPB ko ordenantfzetan
BEHEKO OINEAN 1362m GOIKO OINETAN ETA EOn 1855 m GUIZTIRA 7 OBSERVACIONES / OHARPENAK
LEYENDA / LEIENDA ) UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
Soveny , | ¢ L Se consolida el frente de fachada existente aun siendo mayor de lo permitido. En C 1 ’
» . . caso de sustitucion se redactard un ESTUDIO DE DETALLE cjusténdose el perfil a la
i/‘?/: LURSALAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKD OINEKD OKUPAZIOA I:l EGUNGO ONERG OKUPATON Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no superior
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES a 12my se deferminard la configuracion de la cubierta. El nuevo edificio se tratard 7 1 48952
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK como dos cuerpos de edificacidn diferenciados que se tratardn como edificios SRECCION FOSTAL FOSTA FELEDEA |
independientes, por superar los 12,50m de frente, a efectos de determinaciéon de
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA i it iA i i i
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA L ONAREN BAMENDUTAKD GEENEZKO LERROKADURAK ?;ggd?:lytszn?eea‘Cégg/f'g:rcz}ggogg r?shlij ;%nggfnt%%g;g‘?jfngigf:s< é ; 57?:[? sgega C / E G U Z K I Z A’ no 1 _3
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS izon. ordeZkOpenoren kasuan XEHETASUN AZTERLANA IdOfZI Abehark(? dO nOf:T profi/a PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken oinera lotuta '-0'5”;0 G_""C‘:“hea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- EA:AE'J&s’ Ncg;sggﬁmc’ios IR BAHAUAEQ% E‘rEAigRG’\‘éi/TESN@;KgAQARE ;Ersmrﬂx;am“ dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Eraikuntza berria bi rautiecto IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
eraikuntza ezberdindu bezala fratatuko da 12,50m baino gehiagoko frontea cora A E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
. L . : ; ’ : S orka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA I.ZGfeGgOfI.K prOfIlG, era(k.unfza altvera efa estalkiaren KOangUOZ(O(OKO bi eraikuntza quu\tectog APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA independiente izango dira.
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvt mmﬂhm-
AncurczTe - Mameenoe mn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PERFIL MAXIMO SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 218.00 m?

GEHIENEZKO PROFILA ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA

PERFIL EXISTENTE EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LEHENAGOKOA

EGUNGO PROFILA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

[ 1 ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen 2 - &
+20.40 — INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen g L &“T/“/r »
I | "
N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA ¢ ] .
I_l P. SOTANO I_I SEMISOTANO I_l P.BAJA I_l P.TIPO I_I BAJO CUBIERTA Il
SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA o h
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 5 -
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA i /
APLACADO CERAMICO CONTINUO MIXTO i
12.00 ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA | ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
Y — 7l MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA ’
| MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRo! |><| e -
r CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK ”
W N CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
A0 [ CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+
8- A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
1 L ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO PLANTA BAJA SECCION
OIN MOTA BEHEKO OINA EBAKETA E: 1/250 OBSERVACIONES / OHARPENAK
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |:| ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
27.47, C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
©20,40 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
8.63 ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Esquema de composicion de huecos en fachada / Fatxadako hutsuneen Anejo trasero y construccién auxiliar en parcela / Atzeko eranskina eta
itsuraketa eskema ondoko eraikina partzelan // Carpinterias desiguales / Arotzi
ezberdintasuna // Persianas y tendederos en fachada / Pertsianak eta
’ / fatxaden esetokiak // Revestimiento cierre miradores / Leiho zabalen ixteen
\
estaldura
N E: 1/500 N E: 1/500

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA 4 . .KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH

EN PLANTA BAJA 431 m? EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL ikusi dOQOkIOﬂ atala AZBPB ko ordenanizetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUIZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, C2
L4 LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de |
JZ‘A LURSAILAREN MUGA D EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA D EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA o . p e J p . REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES superior a 12m./ Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen 7 1 48943
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina SRECCION POSTAL 5 OSTATEBIDER
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA . . . P . . 0
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [N GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK oinera lotuta dogoen, erlaitzaren altuera 12m baino TXIKIOQOCI izanik. C/ E G U Z K I ZA, n 5
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK [RUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza m I ru nVi mﬂn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 141.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LHENAGOKOA
— PERFIL MAXIMO INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
GEHIENEZKO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL EXISTENTE \_\—\'\ ’"./.’,.’ ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
EGUNGO PROF”-A‘\‘ e '."'.;.ﬂ,. INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
- /
H +20.02+— =" .’t.q. N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
[ | P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
L E SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
|| ] N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 4
[ . TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
I A L1 T m s APLACADO CERAMICO CONTINUO TAIXTO
e e | O ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA pacaooen || Gemamicon e I
EEEEE £ 12.00 [ = MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
T T N . MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRe! | | e
tH =Sl [7 = CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
L ] ] CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
n = u = CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+
PLANTA BAJA PLANTA TIPO 8.02 SECCION A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
BEHEKO OINA OIN MOTA EBAKETA E: 1/250 ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR] SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
LI EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
Una vivienda en planta baja / Etxebizitza bat beheko oinean
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES |:| ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |:| INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
SO ; : 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA |X’ ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
N N NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
) ) I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
~ > I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA
\\ RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
26.80 c
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
$20,02
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
7.82
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Muros medianeros. Esquema de Composicio’n de huecos en fachada Perfil de cubierta / Estalkiaren profila // Tendederos en fachada
ppal / Arteko hormak. Fatxadako hutsuneen itsuraketa eskema ppal / Aurreko fatxadako esetokiak // Carpinterias desiguales /
Arotzi ezberdintasuna // Anejo trasero / Atzeko eranskina
E: 1/500 E: 1/500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA 3 | KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver ?ODITU|Q correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC ENTOTAL 4 % o ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUITIRA
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de reforma con ampliaciéon se ajustard el perfil a la Ordenanza de C3
Ld LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de g
‘JZ‘A LURSAILAREN MUGA D EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA D EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA ViVieﬁdO ViﬁCUlOdO a |0 L’J”lm(‘])plonfo con una 0|JTUYO de COS“SO no SUperiOr a REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES 12m. Las nuevas O“neOCIO.neS pefim”en una mayor .OCUpOCIOn de SUperflCle en 7 1 48944
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK planta./ Erreforma haundiketarekin burutzean, profila frazaketen Ordenantzara SRECCION POSTAL FOSTA ELBIDE
egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina baimenduko da baldin CCION POSTA OSTA A
c c X eta bere erabilera egoitzarena den eta azken oinera lotuta dagoen,
o — L el bere erabiera egoitzarena den ela azken onera olvia dagoen, | C/ EGUZKIZA, n°7
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS azalera okupazio haundiagoa baimentzen dute. PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitect
B oo G e R o IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITEKD PLAN BEREZIA
orka Aneci E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
orka Arregl
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA A,qu‘tectog APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

Mayo 2008 ko Maiatza m I ru nVi mﬂn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 135.00 m? "
PERFIL MAXIMO =
GEHIENEZKO PROFILA ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA D :
_ PERFIL EXISTENTE y ‘J
EGUNGO PROFILA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA . | ‘
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA 4f . i
. ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen |
+19.65 — ’..(. INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen o I
= i . |
T : : ] N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA k- : 1
e [ P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA : ; i
! o B SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o mora ESTALKIPEKOA - 0 - el |
it L] N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 4 = |
— ‘ T — | = TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA f i = &
FHEE = APLACADO CERAMICO CONTINUO MIXTO o e :
= > 12.00 [] H L] ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA pacaooen | | Gemamicon e | o
- — [ |
‘ Hl 1 =S 1| B MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
[ [ —
M = H L] MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><] Mol MRo! | | e
= = CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
I I [ CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
]
_-I L [ [ i CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+
7.65 A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
PLANTA BAJA PLANTA TIPO SECCION NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
BEHEKO OINA OIN MOTA EBAKETA E: 1/250 EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
Una vivienda en planta baja / Efxebizitza bat beheko oinean
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
% C
9.92 CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
19,65 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
6.21 ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Esquema de composicion de huecos en fachada / Fatxadako Anejo frasero / Afzeko eranskina
hutsuneen itsuraketa eskema
E: 1/500 E: 1/500

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA 4 . .KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH

EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de sustitucion o de reforma con ampliacion se ajustard el perfil C4
Lg LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el u
i‘/Z/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES una O.HU"O de cornisa no supernora 12m. L‘Os‘huevos alineaciones 71 48945
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK permiten una mayor ocupacion de superficie en planta./ SRECCION POSTAL FOSTATELRDEA
Ordezkapenaren kasuan edo erreforma haundiketarekin burutzean,
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA - . . .
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK pro f”o Trozc’ke ren Ordenonrzoro egOk’TU behorko do’ BO + 3O Izon’k C/ E G UZ K I ZA, n09
Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena & o
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS i It i
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA OXXXX BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK den efo GZken omnera /OfoO dogoen' . erIOIfzoren Olfuero ]2m bo’no PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
txikiagoa izanik. Lerrokadura berriek oineko azalera okupazio Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
; B Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK IR B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK haundiagoa baimenfzen dufe. IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza m I ru nVi mﬂn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 186.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
PERFIL EXISTENTE
4.#™¥7a, EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
| ] T T 1T | \ ey
e T = = \‘\‘\‘ .’././. ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen ’ /
ERRE! i i‘ ! L \‘\‘\‘\ "’.,’.”,.’ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cump|e / Betetzen du i =
A ERsEEeees g ‘a, : o \
: SEEEER I e +18.82- gl N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA e \
222822EERESSSCEE ’ = I_l P. SOTANO I_I SEMISOTANO I_l P.BAJA I_l P.TIPO I_I BAJO CUBIERTA | i
! SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ESTALKIPEKOA g
L 2 : :
= N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6 —
4 > T E TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
% % L] APLACADO CERAMICO CONTINUO FAIXTO :
= T = ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA pacaooen || Gemamicon e I i ;
1) } } — N
LI i 12.00 7 L] MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA b 2
[ H H = -
== B MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA poomel DX vaaes) MoRo B =
L o Ef T [ CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
[
1 T CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA NEALKOA EOURRA PvC
E CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
=
+6.82 = A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
’ SECCION ATARIRA (ASCENSOR)
CRAKETA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO PLANTA BAJA
OIN MOTA BEHEKO OINA E: 1/250 OBSERVACIONES / OHARPENAK
’ 2 viviendas en planta baja / Bi etxebizitza beheko oinean
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

NN R NN R

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
9.82 RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
15,04 B
C

©18,82 CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
8.85

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

No se establecen / Ez dira finkatzen Tejavana frasera / Afzeko teilapea // Parte de la construccion que
ocupa la parcela contigua no configurandose el inmueble como un
edificio entre medianeras / Alboko partzela hartzen duen eraikinaren
zatia, higiezina erdiko hormen artean eraikin bezala izan gabe

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

> ] ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN m GOIKO OINETAN ETA EOn 664 m GUZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de sustitucion o de reforma con ampliacion se ajustard el perfil C5
Ld LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA a IO Ordenonzo de TrOZOdO’ Slendo eSTO PB+3PA permlhéndose el w
i‘/Z/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES una qlTUI’O de cornisa no SUp?tlor alzm. L.OS. nuevas alineaciones 71 48946
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK permiten una mayor ocupacion de superficie en planta./ SRECCION FOSTAL FOSTA FELBIOEA
Ordezkapenaren kasuan edo erreforma haundiketarekin burutzean,
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA . . B .
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK prOf’IO frozokefen Ordenonfzoro egok’fu behorko do' Bo * 3O Izon’k' C/ EG UZKIZA, n01 1
Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena & o
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS 1 i 1
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA OXXXX BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK den efo OZken oinera IOTUTO dogoen’ .erIO’fzoren G/fueI’G 12m bOIno PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
txikiagoa izanik. Lerrokadura berriek oineko azalera okupazio Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS haundi imentzen te. Arquitecto
- ERANSKIN BATERATUAK IR B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK aundiagoa baimentfzen dufe IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza m I ru nVi mﬂn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 518.00 m?
PERFIL MAXIMO ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO/ OSO ONA
GEHIENEZKO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1960 - 1970

INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

_ PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA

— ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
\’\ . ’
_ P ‘\,\ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
\\ N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA

+17.9. U

BAJO CUBIERTA
1 ESTALKIPEKOA

[l P.SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO
H 1 SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 12

PUBLICA / PUBLIKOA

TITULARIDAD / JABETASUNA PRIVADA / PRIBATUA
T ~— 12.00 v T H APLACADO CERAMICO CONTINUO MIXTO
— 4 § — 3 o T r T MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
— MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell | | Mol MRe! | | e
- o - +5:92 ¥ ¥ ¥ CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N | eyl PvC
fE CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
i HHH
H—_ﬁ i NS N A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
PLANTA TIPO PLANTA BAJA SECCION EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OIN MOTA BEHEKO OINA EBAKETA E: 1/400

OBSERVACIONES / OHARPENAK
Trasteros en planta bajo cubierta / Ganbarak estalkipekoan

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA

] X

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

|:| |:| I:l ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA

GRADO DE INTERES PARCIAL
INTERES PARTZIALEKO MAILA

EDIFICIO SIN INTERES
INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA

ALTERACIONES DEGRADANTES
ALDATZE DEGRADATZAILEA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

[

ACTUACION AISLADA
JARDUKETA ISOLATUA

ACTUACION DE DOTACION
ZUZKIDURA JARDUKETA

ACTUACION INTEGRADA
INTEGRATUTAKO JARDUKETA

(ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.06)

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
19.33

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK
No se establecen / Ez dira finkatzen

©17,92

18.87.

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

Tratamiento tipoldgico, volumétrico, compositivo, de materiales y
estético en general / Tipologia, bolumetria, itxuraketa, estetika
orokorra eta eraikuntzako gaiak

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTA BAJA
BEHEKO OINEAN 1350 m*
LEYENDA / LEIENDA
'\
Y2 s o T

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea

EN PLANTAS ALTAS Y PBC
GOIKO OINETAN ETA EOn

| ENTOTAL
1868 M* | Guzmmra

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

Se consolida el frente de fachada existente aun siendo mayor de lo permitido.
En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo
esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a
la Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a 12m. El nuevo edificio
se tratard como dos cuerpos de edificacion diferenciados que se tratardn
como edificios independientes a efectos de determinacion de perfil, altura de
la edificacion y de la configuracion de la cubierta. / Dagoen fatxada frontea

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l

EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA :

7248951

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA WSSNNS GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino haundiagoa izan. C/ E G U Z K I ZA, no 1 3
Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da,
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS BO + 30 izanik. Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK . . .
egoitzarena den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
baino txikiagoa izanik. Eraikuntza berria bi eraikuntza ezberdindu bezala Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS "
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

tratatuko da; profila, eraikuntza altuera eta estalkiaren konfiguaziorako bi

: . . ; : E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
eraikuntza independiente izango dira. Uko O u

Gorka Arregi
Arquitecto

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA

APROBACION INICIAL
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

URMA

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

LEHEN ONESPENA

M;Lm

Mayo 2008 ko Maiatza

Iirunvit




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 307.00 m? ~
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1960 - 1970 ”\”“"Il i }
ST | S
PERFIL EXISTENTE INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA Ty a‘“
o EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA I
I l |'I‘ ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du oL I \\\1\“\\!\&\1\“\
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betefzen du | Emu""l"l" U | }
\
N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA | T
P.SOTANO ! SEMISOTANO PBAJA PTIPO BAJO CUBIERTA el
F 2 +17.24 N SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 |ommora 1 | ESTALKIPEKOA
i H N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6 : ?%.3{ - HH ===
Wih\g e TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA ﬁd!v‘]ﬂllll]‘!' !| LER M
APLACADO CERAMICO CONTINUO o) Al 00
H /—L ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA =% e
iy i 1200 [ Y ﬁ\g 00 ¥l MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
AN
% i H e MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRo! | | e
b ) ¥ s : ) ) CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK - i e
a} N o —
i i —] CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N | eyl pvC
E = +5:24
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
: SECCION A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
' = EBAKETA E: 1/350 ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
PLANTA BAJA EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO BEHEKO OINA
OIN MOTA OBSERVACIONES / OHARPENAK
Trasteros en planta bajo cubierta / Ganbarak estalkipekoan
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES |:| ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
R 7T 7 7T 7 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA D ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Tratamiento general de fachada / Fatxadaren itxuraketa orokorra

!

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

> | ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN m GOIKO OINETAN ETA EOn 1090m GUIZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, C7
Lg LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
JZ‘A LURSAILAREN MUGA D EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA D EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA VIVIeﬂdCI VIﬂCU|OdO a |O U”ImO pIOhTO con und OH.UI,O de COI’ﬂISCI no REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES superior a 12m./ Ordezkopenoren kasuan p"?f”o .erZOketen ) 7248953
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina SRECCIONFOSTAL SOSTATIEOER
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA . B . sr . .
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK oinerd Ioruro dc’goen’ erlc”fzoren CIITUGFCI ]2m bOInO rX’k’C’gOO ’Zonlk C/ E G U Z K I ZA, no 1 5
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza m I ru nVi mﬂn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 797.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA i

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970 - 2007 ]
EEE'TE”;\,'\E"ZA&%MEROHL A INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

PERFIL EXISTENTE

EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA - ™
d
Wy

INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA 5

P. SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA i J ] N
\ '~ SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o mora ESTALKIPEKOA : . e
N N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | mmﬁ'il'ﬂ . X o
o
U/ TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA Wmm o §
APLACADO CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKADURA ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
il MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA omel | e R B 5
m CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK L =
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC S
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
00 A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ASCENSOR
ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO sz‘TXEB/ZITZET,]AR A NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO PLANTA BAJA SECCION
OIN MOTA BEHEKO OINA EBAKETA E: 1/500 OB,SFR,VAOONES /,OHARPENAK . . . o L
Edificio de telefénica. No residencial / Telefonikaren eraikina. Etxebizitzarik ez
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA |X| ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK .
% 4 B y 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
|
‘ |X’ ACTUACION AISLADA ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:I ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
\ JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
— . No se establecen / Ez dira finkatfzen Tratamiento tipoldgico, volumétrico, compositivo y estético en
! ‘ o o . .
% ! : general / Tipologia, bolumetria, itxuraketa, eta estetika orokorra.
g \
E: 1/600 \\ E: 1/600

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ :
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AIALERA ALIZACION | % g KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH

ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
797 m? EN PLANTA BAJA 2148 m2 EN PLANTAS ALTAS Y PBC 2945 m2 EN TOTAL g
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA I
LEYENDA / LEIENDA 7' OBSERVAC ONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
/ Discordante por dimensiones de parcela inadecuadas por superar los 12,50m de frente
y por tratamiento tipoldgico, volumétrico, compositivo y estético en general. En caso de C8
L4 LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA
(—/‘/; LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
i una altura de cornisa no superior a 12m. El nuevo edificio se tratard como dos cuerpos 7248950
%EPT?JEFATI?SJTL%E\RZAKRZS{EESNETECA‘ACEETUAK Qk'/;‘fﬁfgg&? éAég;%ﬁz;;gTélzgilgﬁgﬁzErSA ALTUERAK de edificacién diferenciados que se tratardn como edificios independientes a efectos
de determinacién de perfil, altura de la edificacion y de la configuracion de la cubierta. DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
Se permite el uso residencial en las plantas sobre rasante condiciondndose al
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA limiento de | dici de habitabiidad establecid las Ord lo}
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK cumpi Imleﬂ (o) eA as con ICIAOﬂeS e AO life]e]] IA ad es q ecidas en(os r gnonzos. / n
Okerizailea lursailaren neurri desegokiak edukitzeagatik, 12,50m baino gehiagoko )
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS frontea izateagatik eta orokorrean, fipologia, bolumetria, itxuraketa, eta estetika gatik. PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK Ordezkapenaren kasuan profila frazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E
izanik. Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta '-°’e”;° G_‘t"c‘:ecr‘ea b
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino hikiagoa izanik. Eraikuntza rquttecto
- ERANSKIN BATERATUAK == A IMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK L goe . ; b IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
berria bi eraikuntza ezberdindu bezala fratatuko da: profila, eraikuntza altuera eta E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
£ ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COMNCIDENTES CON EL LMITE DE PARCELA estalkiaren konfiguaziorako bi eraikuntza independiente izango dira. Arrase gaineko Gorka Arregi
MAXIM, M M ; ; f ; it : : : 7 Arquitecto
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA oinefan egoitzaren erabilera baimenduko da, biziegokitasun baldinfzak finkatzen dituen q APROBACION MIcAt LEHEN ONESPENA
Ordenantzak betetzen baldin badira. )
Mayo 2008 ko Maiatza Cum Irunvi m‘[h-




